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Gerth Mikaelsen 

Medlem af Inatsisartut, Naleraq 

  

  

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 123/2025 – vedrørende Uddannelsesinstitution i 

Tasiilaq 

 
Kære Gerth Mikaelsen,  

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder.     

 

Spørgsmål 1: 

Har Naalakkersuisut planer om at etablere en videregående eller lignende 

uddannelsesinstitution i Tasiilaq eller andre steder i Østgrønland, som bygger  

på vores kultur?  

a. Hvis ikke der foreligger sådanne planer, bedes Naalakkersuisut redegøre for, 

hvorfor man ikke ønsker at etablere en videregående eller lignende  

uddannelsesinstitution i Østgrønland? 

 

Svar:  

Naalakkersuisut er meget opmærksom på de ønsker og behov, der udtrykkes fra 

borgerne i Tasiilaq, og er som led i den kommende udvikling af uddannelserne i 

Grønland, på nuværende tidspunkt i gang med at udarbejde forskellige muligheder for 

etablering af en uddannelsesinstitution i Tasiilaq. 

Naalakkersuisut vil i sit kommende udspil have udgangspunkt i ovenstående, og ønsker 

med sit kommende tilbud at tilgodese ønsket om mulighed for et uddannelsessted med 

fokus på uddannelse og opkvalificering inden for de brancher og erhverv, der er behov 

for i byen, eksempelvis turisme og jollefiskeri, og at sikre, at undervisning og 

opkvalificering kan ske centralt som decentralt.  

 

Spørgsmål 2: 

Hvis der skal etableres en videregående uddannelsesinstitution i Tasiilaq, hvad vil 

den i så fald koste, hvad kan den indebære, og hvornår vil den kunne  

igangsættes? 

 

Svar:  

Da afdækningen af muligheder for etableringen af en uddannelsesinstitution i Tasiilaq 

ikke er afsluttet, er det endnu ikke muligt at estimere hvad en eventuel given løsning vil 

koste, hvad den vil indeholde, eller hvornår den vil kunne igangsættes. 

 

Naalakkersuisut er dog på nuværende tidspunkt afklaret med, at en løsning skal skabe 

bæredygtige muligheder for læring og kompetenceudvikling i Tasiilaq med udgangspunkt 

i befolkningens behov og ønsker, så en given løsning skal kunne rumme både fysisk og 
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digital undervisning, understøtte hybridlæring samt kunne rumme decentral undervisning, 

fjernundervisning og korte kurser og uddannelser.  

Samtidig finder Naalakkersuisut det også vigtigt at en sådan institution kan fungere som 

læringscenter, for alle borgere, hvor behovet for at styrke, bevare og udvikle den 

østgrønlandske kultur og identitet tilgodeses, og hvor medinddragelse af lokale 

undervisere kan vægtes højt, uanset hvilken model man måtte ende med. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Nivi Olsen 

 


